1
[image: image1.png]

ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Castanheira

PODER EXECUTIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 50/2020 PARA AQUISIÇÃO DE UM SERVIÇO DE MÃO DE OBRA TÉCNICA, UMA TAXA DE ATENDIMENTO E UM CHICOTE CABOS, PARA ATENDER NECESSIDADES EMERGENCIAIS DA MOTONIVELADORA G930-01E02, ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE ESTRADAS E RODAGENS DO MUNICIPIO DE CASTANHEIRA ESTADO DE MATO GROSSO, que fazem o MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA-MT e TECNOESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 03.795.465/0002-55.
PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, Estado de Mato Grosso, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o n.° 24.772.154/0001-60, com sede administrativa na Avenida Mato Grosso, n.° 84, Centro, no Município de Castanheira-MT, neste ato representado pela Prefeita Municipal, MABEL DE FATIMA MELANEZI ALMICI, brasileira, casada, Servidora Pública, portadora da Cédula de Identidade n.° 2.757.004-5 SSP/MT, e inscrita no CPF/MF sob o n.° 021.903.808-20, residente e domiciliada na Rua Beija Flor s/n°, Bairro Bosque da Saúde, no Município de Castanheira-MT, nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE e TECNOESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 03.795.465/0002-55, logradouro: R Fernando Correa, Número: 2360, CEP: 78.015-285, Bairro: Coxipó, Município: Cuiabá, UF: MT, representada pelo Senhor MARCELO FORTES CORREA MEYER, RG N° 420.076, NATURAL DE PORTO ALEGRE – RS, E CPF N° 237.837.290-68.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto
O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE UM SERVIÇO DE MÃO DE OBRA TÉCNICA, UMA TAXA DE ATENDIMENTO E UM CHICOTE CABOS, PARA ATENDER NECESSIDADES EMERGENCIAIS DA MOTONIVELADORA G930-01E02, ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE ESTRADAS E RODAGENS DO MUNICIPIO DE CASTANHEIRA ESTADO DE MATO GROSSO, conforme a especificação dos itens, quantidades e preços que seguem na tabela abaixo:

AQUISIÇÃO DE UM SERVIÇO DE MÃO DE OBRA TÉCNICA, UMA TAXA DE ATENDIMENTO E UM CHICOTE CABOS, PARA ATENDER NECESSIDADES EMERGENCIAIS DA MOTONIVELADORA G930-01E02, com o valor total de R$ 18.468,47 (dezoito mil quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos). Sendo:
1 Serviço mão de Obra Técnica: R$ 3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais);
1 Taxa de Atendimento: R$ 364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais);
1 Chicote Cabos: R$ 14.144,47 (quatorze mil cento e quarenta e quatro reais e quarenta e sete centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA – Do valor e Forma de Pagamento

O valor global do presente Contrato será de R$ 18.468,47 (dezoito mil quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos), Sendo: 1 Serviço mão de Obra Técnica: R$ 3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais); 1 Taxa de Atendimento: R$ 364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais); 1 Chicote Cabos: R$ 14.144,47(quatorze mil cento e quarenta e quatro reais e quarenta e sete centavos), a serem pagos conforme processo de Inexigibilidade 05/2020.
CLÁUSULA TERCEIRA – Da vigência do Contrato

O presente Contrato terá vigência de 30 (trinta) dias a contar do dia 19 de Junho de 2020, podendo ser rescindindo unilateralmente pela CONTRATANTE nos termos da legislação pertinentes à licitações e contratos públicos, bem como poderá ser aditivado conforme interesse da administração, com base no art. 57 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – Da Rescisão

O presente Contrato poderá ser rescindido a qualquer época por ambas as partes, através de notificação escrita com antecedência mínima de 03 (três) dias, sem o pagamento de qualquer tipo de multa ou indenização.
CLÁUSULA QUINTA – Do Pagamento

O pagamento será efetuado através de depósito bancário em conta favorecida a empresa, e a retirada de nota fiscal para devida liquidação.
CLÁUSULA SEXTA – Das Responsabilidades da Contratada

A Contratada ficará responsável pela entrega do produto/material e/ou serviços assim que solicitado pelo Departamento de compras da Prefeitura Municipal de Castanheira - MT.

CLÁUSULA SÉTIMA – Dos Recursos

 Os recursos para atender a despesa, correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

492  26.782.0027.3390.30 – 2058 - Manutenção do FETHAB
493  26.782.0027.3390.39 - 2058 -  Manutenção do FETHAB

CLÁUSULA OITAVA – Do Fórum

Fica eleito o Fórum da Comarca de Juína - MT, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato.
E, por estarem às partes justas e acertadas, firmam e assinam o presente Contrato em duas vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Castanheira-MT, em 19 de Junho de 2020.
MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA-MT

CNPJ/MF N° 24.772.154/0001-60
MABEL DE FATIMA MILANEZI ALMICI

PREFEITA MUNICIPAL

CONTRATANTE

TECNOESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/MF sob o nº 03.795.465/0002-55
MARCELO FORTES CORREA MEYER,
CPF N° 237.837.290-68
Testemunhas:
_____________________________                         ________________________________

	SONIA APARECIDA PEREIRA

CPF: 622.012.391-34
	MARIANA LEITNER RODRIGUES
CPF: 034.016.391-70

Rua Mato Grosso, n. º 84, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1166 Castanheira - MT

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

[image: image2.png]

_1046592420